
Välistudengid ajavad õigust taga
Tartu Ülikooli välisüliõpilased 
nõuavad täna haridusministee
riumis ülikoolilt lepingut, mil
les oleks määratud ka õppemak
su suurus.

"Tahame lepingut, mis tagab õppe
aja lõpuni samad tingimused,” ütles vä
listudengite esindaja, arstiteaduskon
nas teist kursust lõpetav Matti Wir- 
maneva.

Ülikool küsis kevadsemestril 3000- 
5000 krooni võrra varasemast suure
mat õppemaksu, sest Eesti valitsus keh
testas möödunud suvel välismaalaste
le uued õppemaksumäärad. Ülikoolil 
on õigus võlglane eksmatrikuleerida.

Soome tudengite kaudu on õppemak
su probleem jõudnud Soome ajalehte
desse ja järelepärimisena parlamenti-
gi-..

Ülikooliseaduse kohaselt kehtes
tab Eesti ülikoolides õppivate välistu
dengite õppemaksu valitsus. 1996. aas
ta 30. juulil suurendas valitsus semest
ri õppemaksu 12 000 Eesti kroonilt

15 000-ni, arstiteaduskonnas 15 000-lt 
20 000-ni.

Mitmed välistudengid leiavad, et po
le õige õppemaksu suurendada, kui üli
kool on õppetöö alguses teatanud nei
le väiksema summa. Ülikooli vastuvõ- 
tuteatist, kus on märgitud ka õppemak
su suurus, käsitavad välistudengid kui 
kahepoolset lepingut, mis hakkas keh
tima esimese õppemaksu tasumisest. 
”Sellel paberil ei ole kirjas, et õppe
maks sõltub inflatsioonist või valitsu
se määrustest,” lisas Wirmaneva.

Täna on haridusministeeriumis rek
tori te ja prorektorite nõupidamine, mil
lest võtavad tudengite poolt osa Wir
maneva ja Juha Hämäläinen. Soome 
tudengite arvamusel hoiaks arusaama
tused ära riigi, ülikooli ja tudengi kol
mepoolne leping, umbes nagu tööand
ja, töövõtja ja riigi leping.

Ülikooli hinnangul on välistudengi
te pöördumistes emotsioone ülearu.

"Välisüliõpilased on kindlasti meie 
omadest ärksamad, suudavad endale 
advokaate palgata ja kaitsevad ennast

hästi,” tunnustas ülikooli välisüliõpi
lastalituse peaspetsialist Kai Treier.

Välisüliõpilaste eksmatrikuleerimi
se oht on Treieri sõnul peaaegu möö
das, sest allesjäänud võlglasi võib üles 
lugeda ühe käe sõrmedel. "Võlglasteks 
peame praegu neid, kes pole üldse 
maksnud,” täpsustas Treier.

Õppeprorektor Teet Seene kinnitas 
eile, et pole kätt alla pannud veel ühe
gi välistudengi eksmatikäskkirjale.

Ülikooli juhtkond tuleb tänasele 
nõupidamisele oma ettepanekutega. 
”Meie arvates oleks õige jätta õppe
maks praegu nii, nagu ta on,” selgitas 
prorektor Seene, "muuta kohe aga üli
kooliseadust, et õppemaksu suuruse 
kehtestaks edaspidi iga ülikool ise.” 
Siis saaks ülikool garanteerida tuden
gile ka õppemaksu suuruse kogu õpi
ajaks, lisas prorektor.

Ministeerium on teinud ettepaneku 
vähendada välismaalaste õppemaksu 
sõltuvalt erialast 7500-15 000 kroo
nini semestris.
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